PREFEITURA MUNICIPAL DE ÂNGULO
Fone/Fax (44) 3256-1133

Av. Valério Osmar Estevão n° 72 - CEP 86.755-000 - Ângulo - Paraná
CNPJ: 95.642.286/0001-15

Site: www.angulo.pr.gov.br
fuecÆ'U')*

95/ 2 ^ 11
Ofício n.° 139/2017

Ângulo. 8 de maio de 2017.

Ao
Senhor Pedro Moraes
Presidente da Câmara Municipal de Ângulo
Ângulo - PR

Senhor Presidente:

Hm atenção aos requerimentos dos nobres vereadores encaminhados a este Executivo,

temos a informar o que se segue:

• Indicação n.°21/2017 -  Autor: Vereador Odirley Zavatini, solicita ao Prefeito municipal,

para que verifique a possibilidade de contratar mais Pedreiros para que possam fazer os

reparos nas obras que necessitam.

Resposta: Em relação a indicação do nobre vereador, já estamos verificando a

possibilidade de fazer um concurso para este setor, devido a nossa demanda de serviços a

serem feitos.

• Indicação n.° 22/2017 - Autor: Vereador Lucas Moraes Dos Santos, solicita ao Prefeito

Municipal, a possibilidade de estar providenciando uma cobertura no ponto de ônibus, na

Avenida: Brasil, para melhor comodidade dos trabalhadores da empresa GTF FOODS

(Frango Canção), deste Município.

Resposta: Em relação a sua solicitação, iremos providenciar orçamentos para licitação

de 3 (três) pontos cobertos para instalação no município.

Indicação n.° 23/2017 -  Autor: Vereador Odirley Zavatini, solicita ao Prefeito

Municipal, para que verifique a possibilidade de estar providenciando algumas máquinas de

costura para a Senhora Vanda, para juntamente a mesma com sua equipe gerar empregos,

neste Município.

http://www.angulo.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÂNGULO
Fone/Fax (44) 3256-1133

Av. Valério Osmar Estevão n° 72 - CEP 86.755-000 - Ângulo - Paraná
CNPJ: 95.642.286/0001-15

Site: www.angulo.pr.gov.br

Resposta: Em relação a esta indicação, esclarecemos que no momento não dispomos

de máquinas de costura para doação, como já relatado a indicações anteriores, estamos

buscando junto ao Secretária do Estado recursos para estes investimentos.

• Indicação n.‘* 24/2017 -  Autor: Vereador Odirlei Zavatini, solicita ao Prefeito Municipal,

que verifique a possibilidade de contratação de um fonoaudiólogo, pois temos um especialista

só, assim para melhor atender a população, neste município.

Resposta: Em relação a esta indicação, já está sendo feito um levantamento de nossa

demanda com a fonoaudióloga, e após feito este levantamento vamos rever a possibilidade de

ampliação da carga horaria para melhoria do atendimento a nossa população.

• Indicação n.° 25/2017 -  Autor: Vereador Odirlei Zavatini, solicita ao Prefeito Municipal,

para que verifique a possibilidade de reabilitar a Padaria Municipal.

Resposta: Em relação a esta indicação, já estamos fazendo um levantamento de como

se encontra a situação do prédio, bem como dos equipamentos para panificação e colocar

em condições de funcionamento.

Atenciosamente,

http://www.angulo.pr.gov.br